
UCHWAŁA NR XXXVI/267/2022 
RADY MIEJSKIEJ W RUDNIKU NAD SANEM 

z dnia 28 września 2022 r. 

w sprawie nieuwzględnienia petycji dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), 
Rada Miejska w Rudniku nad Sanem uchwala, co następuje: 

  

§ 1.  
Stwierdza się, że nie zasługuje na uwzględnienie petycja dotycząca utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. 

§ 2.  
Uzasadnienie rozpatrzenia petycji zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3.  
Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Rudniku nad Sanem do zawiadomienia wnoszącego 
petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 4.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Edward Wołoszyn 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4449416-622F-4CED-9A61-91ADC4DDA87A. Podpisany Strona 1



 

 

 

Załącznik do uchwały nr XXXVI/267/2022 

Rady Miejskiej w Rudniku nad Sanem 

 z dnia 28 września 2022 r.  

 

 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 01 sierpnia 2022 r. do Urzędu Gminy i Miasta w Rudniku nad Sanem wpłynęła 

petycja dotycząca utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 15 września 2022 r. 

zapoznała się z treścią petycji i ustaliła, że ustawa o samorządzie gminnym nakłada na gminę 

zadanie podejmowania działań na rzecz wspierania i upowszechniania idei samorządowej 

wśród mieszkańców gminy, w szczególności wśród młodzieży. W ramach tego działania rada 

gminy upoważniona jest do utworzenia młodzieżowej rady gminy. Powołanie młodzieżowej 

rady gminy następuje na podstawie uchwały rady gminy. Rada gminy może wyrazić zgodę na 

utworzenie młodzieżowej rady gminy z własnej inicjatywy lub na wniosek: 

1) wójta, 

2) podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska, w szczególności: 

a) organizacji pozarządowych lub podmiotów określonych w art. 3 ust. 3 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

działających na terenie danej gminy, 

b) samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu danej gminy. 
 

            Komisja zauważyła, że idea powołania młodzieżowej rady jest słuszna, ale utworzenie 

takiego podmiotu wydaje się zasadne wyłącznie z inicjatywy młodzieży zamieszkującej Gminę 

Rudnik nad Sanem. Od ich zaangażowania zależy bowiem celowość istnienia młodzieżowej 

rady gminy.  

Komisja stwierdziła, że bez inicjatywy oddolnej wśród społeczności lokalnej 

utworzenie ww. gremium jest niecelowe i należy uznać złożoną petycję za niezasługującą na 

uwzględnienie. 

Mając na uwadze powyższe Rada Miejska w Rudniku nad Sanem postanawia nie 

uwzględnić petycji. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4449416-622F-4CED-9A61-91ADC4DDA87A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

